
 

 

 

 
Prot. n. 423 
del  26/01/2026 
Tit.VII/Cl.  1 
Fasc.  
decreto n. 8/2026 

 
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE DELLA FORMAZIONE, 
PSICOLOGIA, COMUNICAZIONE 

 

 

   
   

 

 
 

VISTO 
 
 
VISTO 
 
 
 
VISTO 
 
VISTO 
 
 
 
 
VISTO 
 
 
VISTO 
 

la legge 240/2010 concernente “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 
il Regolamento emanato con D.R. n. 2674 del 05/06/2019, che disciplina il 
conferimento degli incarichi di insegnamento e didattica integrativa per 
affidamento o per contratto ai sensi dell’art. 23 della legge 240/2010, in 
particolare gli artt. 2 e 4; 
il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità,  emanato con 
D.R. n. 3477 del 21 ottobre 2021; 
l’art. 1, comma 303, lett. A) della L. 232/2016 (Legge di Stabilità 2017) che ha 
abolito l’obbligo di assoggettare gli atti ed i contratti di cui all’art. 7 del D.Lgs. 
165/2001 stipulati dalle Università Statali al controllo preventivo di legittimità 
da parte della Corte dei Conti di cui all’art. 3, comma 1, lettera f-bis, legge 
20/1194; 
il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di 
lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, emanato 
con D.R. n.1653 del 05.03.2010;   
il D.M. del 30 settembre 2011 art. 3 co. 2 lett.c (“laboratori affidati a docenti 
in possesso della specializzazione per le attività di sostegno con almeno 
cinque anni di insegnamento su posto di sostegno, preferibilmente per il 
grado di scuola per il quale è attivato il laboratorio, ovvero con provate e 
documentate esperienze nell'ambito dell'integrazione scolastica degli alunni 
con disabilità”) non ricorre la necessità di svolgere indagine conoscitiva 
interna; 

VISTO il D.D. n. 196 del 05/11/2025 con cui è stato autorizzato l’avvio della 
procedura selettiva per il conferimento degli incarichi d’insegnamento dei 
laboratori per i percorsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità, 
a.a. 2024/2025, X ciclo; 

VISTO il D.D. n. 197 del 06/11/2025 di rettifica in autotutela l’art.4 del D.D. 196/2025 
sopracitato; 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice del 19/01/2026; 
ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale; 

 
 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.D.Dip.  
 

Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione  
U.O. Didattica e Servizi agli studenti  

  
Oggetto:  

Approvazione atti selezione pubblica per le attività di laboratorio TFA sostegno X ciclo a.a. 2024/2025 
  

 
 

pag. 2 di 14 
 

D E C R E T A 
  

Art. 1  
Approvazione atti 

sono approvati gli atti della procedura selettiva indetta con D.D. n. 196 del 05/11/2025 per il 
conferimento degli incarichi d’insegnamento dei laboratori TFA sostegno, a.a. 2024/2025, X ciclo, 
di seguito riportati: 

 

Lab. per la Scuola Infanzia  SSD CFU ORE 

DIDATTICA DELLE EDUCAZIONI PAED-02/A 1 20 

DIDATTICA SPECIALE: CODICI COMUNICATIVI 
DELLA EDUCAZIONE LINGUISTICA PAED-02/A 1 20 

DIDATTICA SPECIALE: CODICI DEL LINGUAGGIO 
LOGICO E MATEMATICO PAED-02/A 1 20 

DIDATTICA DELL’AREA ANTROPOLOGICA PAED-02/A 1 20 

DIDATTICA PER LE DISABILITÀ SENSORIALI PAED-02/B 1 20 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON 
DISTURBI COMPORTAMENTALI PSIC-02/A 1 20 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON 
DISTURBI RELAZIONALI  PSIC-02/A 1 20 

LINGUAGGI E TECNICHE COMUNICATIVE NON 
VERBALI PSIC-04/A 1 20 

METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA’ MOTORIE MEDF-01/A 1 20 

Lab. per la Scuola Primaria  SSD CFU ORE 

DIDATTICA DELLE EDUCAZIONI PAED-02/A 1 20 

DIDATTICA SPECIALE: CODICI COMUNICATIVI 
DELLA EDUCAZIONE LINGUISTICA PAED-02/A 1 20 

DIDATTICA SPECIALE: CODICI DEL LINGUAGGIO 
LOGICO E MATEMATICO PAED-02/A 1 20 

DIDATTICA DELL’AREA ANTROPOLOGICA PAED-02/A 1 20 

DIDATTICA PER LE DISABILITÀ SENSORIALI PAED-02/B 1 20 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON 
DISTURBI COMPORTAMENTALI PSIC-02/A 1 20 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON 
DISTURBI RELAZIONALI  PSIC-02/A 1 20 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.D.Dip.  
 

Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione  
U.O. Didattica e Servizi agli studenti  

  
Oggetto:  

Approvazione atti selezione pubblica per le attività di laboratorio TFA sostegno X ciclo a.a. 2024/2025 
  

 
 

pag. 3 di 14 
 

LINGUAGGI E TECNICHE COMUNICATIVE NON 
VERBALI PSIC-04/A 1 20 

METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA’ MOTORIE MEDF-01/A 1 20 

Lab. per la Scuola Secondaria di I° 
grado  SSD CFU ORE 

ORIENTAMENTO E PROGETTO DI VITA (E 
ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO) PAED-02/A 1 20 

DIDATTICA SPECIALE: CODICI COMUNICATIVI 
DELLA EDUCAZIONE LINGUISTICA PAED-02/A 1 20 

DIDATTICA SPECIALE: CODICI DEL LINGUAGGIO 
LOGICO-MATEMATICO 

PAED-02/A 1 20 

DIDATTICA DELLE EDUCAZIONI DELL’AREA 
ANTROPOLOGICA PAED-02/A 1 20 

DIDATTICA PER LA DISABILITA’ 
SENSORIALI PAED-02/B 1 20 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON 
DISTURBI COMPORTAMENTALI  PSIC-02/0A 1 20 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON 
DISTURBI  RELAZIONALI PSIC-02/0A 1 20 

LINGUAGGI E TECNICHE COMUNICATIVE 
NON VERBALI PSIC-04/0A 1 20 

METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA’ MOTORIE E 
SPORTIVE MEDF-01/A-B 1 20 

Lab. per la Scuola Secondaria di I° 
grado  SSD CFU ORE 

ORIENTAMENTO E PROGETTO DI VITA (E 
ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO) PAED-02/A 1 20 

DIDATTICA SPECIALE: CODICI COMUNICATIVI 
DELLA EDUCAZIONE LINGUISTICA PAED-02/A 1 20 

DIDATTICA SPECIALE: CODICI DEL LINGUAGGIO 
LOGICO-MATEMATICO PAED-02/A 1 20 

DIDATTICA DELLE EDUCAZIONI DELL’AREA 
ANTROPOLOGICA PAED-02/A 1 20 

DIDATTICA PER LA DISABILITA’ SENSORIALI PAED-02/B 1 20 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON 
DISTURBI COMPORTAMENTALI  PSIC-02/0A 1 20 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.D.Dip.  
 

Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione  
U.O. Didattica e Servizi agli studenti  

  
Oggetto:  

Approvazione atti selezione pubblica per le attività di laboratorio TFA sostegno X ciclo a.a. 2024/2025 
  

 
 

pag. 4 di 14 
 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON 
DISTURBI  RELAZIONALI PSIC-02/0A 

1 20 

LINGUAGGI E TECNICHE COMUNICATIVE NON 
VERBALI 

PSIC-04/0A 1 20 

METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA’ MOTORIE E 
SPORTIVE 

MEDF-01/A-B 1 20 

 
 

Art. 2 
Graduatoria di merito 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1: 
 

Scuola Laboratorio N. prot. 
domanda Cognome Nome Punteggio Note 

6418 ALBANO VINCENZA 44.70  

6360   14.20  

6391   7.60  

DIDATTICA DELLE 
EDUCAZIONI 

6338    No titoli 
accesso 

6424 ALBANO VINCENZA 44.70  

6411   21,60  

DIDATTICA SPECIALE: 
CODICI COMUNICATIVI 
DELLA EDUCAZIONE 
LINGUISTICA 

6305   10.80  

6416 ALBANO ANNALISA 23.70  DIDATTICA SPECIALE: 
CODICI DEL 
LINGUAGGIO LOGICO E 
MATEMATICO 

6413   21.60  

6327 CASIERO ANTONIA 30  DIDATTICA DELL’AREA 
ANTROPOLOGICA 

6356   19.10  

6335 FERRAZZANO GLORIANA 25.60  

6434   23.60  

Lab. per la 
Scuola Infanzia 

DIDATTICA PER LE 
DISABILITÀ SENSORIALI 

6403   10.80  



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.D.Dip.  
 

Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione  
U.O. Didattica e Servizi agli studenti  

  
Oggetto:  

Approvazione atti selezione pubblica per le attività di laboratorio TFA sostegno X ciclo a.a. 2024/2025 
  

 
 

pag. 5 di 14 
 

6432   7.80  

6326 GIAMBATTISTA SANDRA 14.10  

6431   10.80  

6433   7.80  

INTERVENTI PSICO-
EDUCATIVIE DIDATTICI 
CON DISTURBI 
COMPORTAMENTALI 

6338   
 

No titoli 
accesso 

6423 DE VITA  TIZIANA 28.80  

6357   23.20  

6358   19.10  

6367   9.20  

INTERVENTI PSICO-
EDUCATIVI E DIDATTICI 
CON DISTURBI 
RELAZIONALI  

6328   8.60  

6160 COLUCCI DONATELLA 6.40  

6426   6.20 Predece 
per 
minore 
età 
anagrafi
ca 

6380   6.20  

LINGUAGGI E 
TECNICHE 
COMUNICATIVE NON 
VERBALI 

6430   5.60  

6330 CASIERO ANTONIA 30  METODI E DIDATTICHE 
DELLE ATTIVITA’ 
MOTORIE  
 

6414   9.20  

6295 DI VAGNO  ROSANNA 24.90  

6391   7.60  

Lab. per la 
Scuola Primaria 

DIDATTICA DELLE 
EDUCAZIONI   

6332   5  



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.D.Dip.  
 

Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione  
U.O. Didattica e Servizi agli studenti  

  
Oggetto:  

Approvazione atti selezione pubblica per le attività di laboratorio TFA sostegno X ciclo a.a. 2024/2025 
  

 
 

pag. 6 di 14 
 

6374 CASELLA ANTONIA 30  

6152   20.20  

6349   14.20  

6341   12.20  

DIDATTICA SPECIALE: 
CODICI COMUNICATIVI 
DELLA EDUCAZIONE 
LINGUISTICA 

6396   10.40  

6375 CASELLA  ANTONIA 30  

6109   15.80  

DIDATTICA SPECIALE: 
CODICI DEL 
LINGUAGGIO LOGICO E 
MATEMATICO 

6344   12.20  

6388 IACOVONE  BRUNA 20.40  

6150   19.50  

6400   15.40  

6373   15.20  

DIDATTICA DELL’AREA 
ANTROPOLOGICA 
 
 
 
 
 
 

 
6350   14.20  

6337 FERRAZZANO GLORIANA 25.60  

6435   23.60  DIDATTICA PER LE 
DISABILITA’ 
SENSORIALI 

6140   6  

6225 FAZIO MONICA 19.10  

6286   14.60  

6267   14.10  

INTERVENTI PSICO-
EDUCATIVIE DIDATTICI 
CON DISTURBI 
COMPORTAMENTALI 
 
 

6262   12.80  

INTERVENTI PSICO-
EDUCATIVI E DIDATTICI 

6423 DE VITA TIZIANA 28.80  



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.D.Dip.  
 

Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione  
U.O. Didattica e Servizi agli studenti  

  
Oggetto:  

Approvazione atti selezione pubblica per le attività di laboratorio TFA sostegno X ciclo a.a. 2024/2025 
  

 
 

pag. 7 di 14 
 

6417   15.40  

6359   14.20  

CON DISTURBI 
RELAZIONALI 

6405   7.80  

6334 DI VAGNO ROSANNA 24.90  

6100   22.60  

LINGUAGGI E 
TECNICHE 
COMUNICATIVE NON 
VERBALI 

6412   6.60  

6153 CARBONE  LORENA 20.20  

6109   15.80  

METODI E DIDATTICHE 
DELLE ATTIVITA’ 
MOTORIE  
 

6378   8.40  

6208 PAPAGNI GIUSEPPE 27.50  

6317   20.90  

6339   18.20  

6443   16.60  

6302   8.60  

6112   7.10  

ORIENTAMENTO E 
PROGETTO DI VITA (E 
ALTERNANZA SCUOLA- 
LAVORO) 

6362   6  

DIDATTICA SPECIALE: 
CODICI COMUNICATIVI 
DELLA EDUCAZIONE 
LINGUISTICA 

6393 VISCERA ANGELA 10.40 

 

6324 ALBANO ANNALISA 23.70  

6381   18.40  

Lab. per la 
Scuola  
Secondaria di I° 
grado 
  
 

DIDATTICA SPECIALE: 
CODICI DEL 
LINGUAGGIO LOGICO-
MATEMATICO 

6408   13.40  



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.D.Dip.  
 

Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione  
U.O. Didattica e Servizi agli studenti  

  
Oggetto:  

Approvazione atti selezione pubblica per le attività di laboratorio TFA sostegno X ciclo a.a. 2024/2025 
  

 
 

pag. 8 di 14 
 

6386 IACOVONE  BRUNA 20.40  

6342   17.90  

DIDATTICA DELLE 
EDUCAZIONI 
DELL’AREA 
ANTROPOLOGICA 

6377   16.40  

6320 PARENTE ANTONIETTA 24.20  

6383   21.40  

6268   20.20  

6261   12.80  

DIDATTICA PER LE 
DISABILITA’ 
SENSORIALI 

6322   5.20  

6427 ROMITO GIOVANNA 
ROSA MARIA 

24.65  

6272   24.20  

6285   14.60  

INTERVENTI PSICO-
EDUCATIVI E DIDATTICI 
CON DISTURBI 
COMPORTAMENTALI  

6166   7  

6387 DEL RE  RAFFAELLA 26  

6284   16.40  

6303   8.60  

6406   7.80  

6415   6.60  

6338   6  

INTERVENTI PSICO-
EDUCATIVI E DIDATTICI 
CON DISTURBI 
RELAZIONALI 

6354   5.20  

6343 ANTONACCI  ANNA 17.90  LINGUAGGI E 
TECNICHE 
COMUNICATIVE NON 
VERBALI 

6281   16.40  



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.D.Dip.  
 

Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione  
U.O. Didattica e Servizi agli studenti  

  
Oggetto:  

Approvazione atti selezione pubblica per le attività di laboratorio TFA sostegno X ciclo a.a. 2024/2025 
  

 
 

pag. 9 di 14 
 

6148   15.40  

6440   13.90  

6361   10.70  

6393   9 Precede 
per 
minore 
età 
anagrafi
ca 

6220   9  

6166   7  

6194   6.80  

6323   6  

6279 PAPAGNI GIUSEPPE 27.50  

6390  
 

9  

METODI E DIDATTICHE 
DELLE ATTIVITA’ 
MOTORIE E SPORTIVE 

6095   7.10  

6134 SPADAVECCHIA  MARIA 21.30 

 

6300   20.90  

6253   20.20  

6340   18.20  

ORIENTAMENTO E 
PROGETTO DI VITA (E 
ALTERNANZA SCUOLA - 
LAVORO) 

6370   8.60  

6409 TANZELLA CARMELA 30.20  DIDATTICA SPECIALE: 
CODICI COMUNICATIVI 
DELLA EDUCAZIONE 
LINGUISTICA 

6333   16  

Lab. per la 
Scuola  
Secondaria di II° 
grado 

DIDATTICA SPECIALE: 
CODICI DEL 

6371 LACENERE FARA 20.80  



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.D.Dip.  
 

Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione  
U.O. Didattica e Servizi agli studenti  

  
Oggetto:  

Approvazione atti selezione pubblica per le attività di laboratorio TFA sostegno X ciclo a.a. 2024/2025 
  

 
 

pag. 10 di 14 
 

6407   13.40  LINGUAGGIO LOGICO-
MATEMATICO 

6404    No titoli 
accesso  

6379 CHIAROMONTE GIUSEPPE 16.40  DIDATTICA DELLE 
EDUCAZIONI 
DELL’AREA 
ANTROPOLOGICA 

6274   16  

6389 DEL RE RAFFAELLA 26  

6320   24.20  

6384   21.40  

6189   13.20  

6402   10.80  

DIDATTICA PER LE 
DISABILITA’ 
SENSORIALI 

6321   5  

6273 CASAMASSIMA VITO 
DOMENICO 

24.20  

6096 
 

  22.50  

6364   22  

6224   19.10  

INTERVENTI PSICO-
EDUCATIVI E DIDATTICI 
CON DISTURBI 
COMPORTAMENTALI 

6260   16.10  

6421 ROMITO GIOVANNA 
ROSA MARIA 

24.65  

6103   22.50  

6365   22  

6398   8.60 Precede 
per 
minore 
età 
anagrafi
ca 

INTERVENTI PSICO-
EDUCATIVI E DIDATTICI 
CON DISTURBI 
RELAZIONALI 

6329   8.60  



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.D.Dip.  
 

Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione  
U.O. Didattica e Servizi agli studenti  

  
Oggetto:  

Approvazione atti selezione pubblica per le attività di laboratorio TFA sostegno X ciclo a.a. 2024/2025 
  

 
 

pag. 11 di 14 
 

6437   5.20  

6108 BEN AMOR SAMIRA 22.60  

6366   18.40  

6266   16.10  

6140   15.40  

6438   13.90  

6363   10.70  

6264   6  

LINGUAGGI E 
TECNICHE 
COMUNICATIVE NON 
VERBALI 

6404    No titoli 
accesso 

6128 SPADAVECCHIA MARIA 21.30  

 
 

METODI E DIDATTICHE 
DELLE ATTIVITA’ 
MOTORIE E SPORTIVE 6221   9  

 
 
Sono escluse le domande:  

- con numero di protocollo 6351/2025, 6353/2025, 6376/2025, in quanto l’allegato A non è 
conforme a quanto richiesto; 

- con numero di protocollo 6332/2025, 6352/2025, 6372/2025 per errata indicazione del 
laboratorio di riferimento previsto dal bando; 

- con numero 6345/2025 e 6346/2025 per errata indicazione del grado scolastico; 
- con numero 6428/2025 e 6429/2025 candidatura pervenuta oltre i termini di scadenza 

previsti dal bando. 
 

Art. 3 
Vincitori 

Per l’effetto, sono dichiarati vincitori della selezione pubblica indetta con D.D. n. 196 del 
05/11/2025, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti per 
l’ammissione all’impiego per la stipula del relativo contratto di lavoro autonomo di natura 
occasionale, i candidati riportati nella tabella di seguito:  
 

Lab. per le Scuole Infanzia  SSD CFU ORE Cognome e nome 

DIDATTICA DELLE EDUCAZIONI PAED-02/A 1 20 Dott.ssa ALBANO VINCENZA 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.D.Dip.  
 

Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione  
U.O. Didattica e Servizi agli studenti  

  
Oggetto:  

Approvazione atti selezione pubblica per le attività di laboratorio TFA sostegno X ciclo a.a. 2024/2025 
  

 
 

pag. 12 di 14 
 

DIDATTICA SPECIALE: CODICI 
COMUNICATIVI DELLA EDUCAZIONE 
LINGUISTICA 

PAED-02/A 1 20 Dott.ssa ALBANO VINCENZA 

DIDATTICA SPECIALE: CODICI DEL 
LINGUAGGIO LOGICO E MATEMATICO PAED-02/A 1 20 Dott.ssa ALBANO ANNALISA 

DIDATTICA DELL’AREA ANTROPOLOGICA PAED-02/A 1 20 Dott.ssa CASIERO ANTONIA 

DIDATTICA PER LE DISABILITÀ SENSORIALI PAED-02/B 1 20 Dott.ssa FERRAZZANO 
GLORIANA 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI 
COMPORTAMENTALI 

PSIC-02/A 1 20 Dott.ssa GIAMBATTISTA 
SANDRA 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI RELAZIONALI PSIC-02/A 1 20 Dott.ssa DE VITA TIZIANA 

LINGUAGGI E TECNICHE COMUNICATIVE 
NON VERBALI PSIC-04/A 1 20 Dott.ssa COLUCCI 

DONATELLA 

METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA’ 
MOTORIE MEDF-01/A 1 20 Dott.ssa CASIERO ANOTNIA 

Lab. per le Scuole Primaria  SSD CFU ORE Cognome e nome 

DIDATTICA DELLE EDUCAZIONI PAED-02/A 1 20 Dott.ssa DI VAGNO 
ROSANNA 

DIDATTICA SPECIALE: CODICI 
COMUNICATIVI DELLA EDUCAZIONE 
LINGUISTICA 

PAED-02/A 1 20 Dott.ssa CASELLA ANTONIA 

DIDATTICA SPECIALE: CODICI DEL 
LINGUAGGIO LOGICO E MATEMATICO PAED-02/A 1 20 Dott.ssa CASELLA ANTONIA 

DIDATTICA DELL’AREA ANTROPOLOGICA PAED-02/A 1 20 Dott.ssa IACOVONE BRUNA 

DIDATTICA PER LE DISABILITÀ SENSORIALI PAED-02/B 1 20 Dott.ssa FERRAZZANO 
GLORIANA 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI 
COMPORTAMENTALI 

PSIC-02/A 1 20 Dott.ssa FAZIO MONICA 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI RELAZIONALI PSIC-02/A 1 20 Dott.ssa DE VITA TIZIANA 

LINGUAGGI E TECNICHE COMUNICATIVE 
NON VERBALI PSIC-04/A 1 20 Dott.ssa DI VAGNO 

ROSANNA 

METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA’ 
MOTORIE MEDF-01/A 1 20 Dott.ssa CARBONE LORENA 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.D.Dip.  
 

Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione  
U.O. Didattica e Servizi agli studenti  

  
Oggetto:  

Approvazione atti selezione pubblica per le attività di laboratorio TFA sostegno X ciclo a.a. 2024/2025 
  

 
 

pag. 13 di 14 
 

Lab. per la Scuola Secondaria di I° grado  SSD CFU ORE Cognome e nome 

ORIENTAMENTO E PROGETTO DI VITA (E 
ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO) PAED-02/A 1 20 Dott. PAPAGNI GIUSEPPE 

DIDATTICA SPECIALE: CODICI 
COMUNICATIVI DELLA EDUCAZIONE 
LINGUISTICA 

PAED-02/A 1 20 Dott.ssa VISCERA ANGELA 

DIDATTICA SPECIALE: CODICI DEL 
LINGUAGGIO LOGICO-MATEMATICO PAED-02/A 1 20 Dott.ssa ALBANO ANNALISA 

DIDATTICA DELLE EDUCAZIONI DELL’AREA 
ANTROPOLOGICA PAED-02/A 1 20 Dott.ssa IACOVONE BRUNA 

DIDATTICA PER LA DISABILITA’ 
SENSORIALI PAED-02/B 1 20 Dott.ssa PARENTE 

ANTONIETTA 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI 
COMPORTAMENTALI  

PSIC-02/0A 1 20 Dott.ssa ROMITO 
GIOVANNA ROSA MARIA 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI RELAZIONALI  PSIC-02/0A 1 20 Dott.ssa DEL RE RAFFAELLA 

LINGUAGGI E TECNICHE COMUNICATIVE 
NON VERBALI PSIC-04/0A 1 20 Dott.ssa ANTONACCI ANNA 

METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA’ 
MOTORIE E SPORTIVE 

MEDF-
01/A-B 1 20 Dott. PAPAGNI GIUSEPPE 

Lab. per la Scuola Secondaria di II° grado  SSD CFU ORE Cognome e nome 

ORIENTAMENTO E PROGETTO DI VITA (E 
ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO) PAED-02/A 1 20 Dott.ssa SPADAVECCHIA 

MARIA 

DIDATTICA SPECIALE: CODICI 
COMUNICATIVI DELLA EDUCAZIONE 
LINGUISTICA 

PAED-02/A 1 20 Dott.ssa TANZELLA 
CARMELA 

DIDATTICA SPECIALE: CODICI DEL 
LINGUAGGIO LOGICO-MATEMATICO PAED-02/A 1 20 Dott.ssa LACENERE FARA 

DIDATTICA DELLE EDUCAZIONI DELL’AREA 
ANTROPOLOGICA PAED-02/A 1 20 Dott.ssa CHIAROMONTE 

GIUSEPPE 

DIDATTICA PER LA DISABILITA’ 
SENSORIALI PAED-02/B 1 20 Dott.ssa DEL RE FAFFAELLA 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI 
COMPORTAMENTALI  

PSIC-02/0A 1 20 Dott. CASAMASSIMA VITO 
DOMENICO 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI RELAZIONALI  PSIC-02/0A 1 20 Dott.ssa ROMITO 

GIOVANNA ROSA MARIA 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.D.Dip.  
 

Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione  
U.O. Didattica e Servizi agli studenti  

  
Oggetto:  

Approvazione atti selezione pubblica per le attività di laboratorio TFA sostegno X ciclo a.a. 2024/2025 
  

 
 

pag. 14 di 14 
 

LINGUAGGI E TECNICHE COMUNICATIVE 
NON VERBALI PSIC-04/0A 1 20 Dott.ssa BEN AMOR SAMIRA 

METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA’ 
MOTORIE E SPORTIVE 

MEDF-
01/A-B 1 20 Dott.ssa SPADAVECCHIA 

MARIA 

 
 
 
Bari, 26/01/2026        
             La Direttrice For.Psi.Com.   
                                                                                     f.to Prof.ssa Loredana PERLA 


